δινομένην ὑπὸ βουσὶν ἐμὴν ἐφύλασσον ἄλωκ.

Rectissime contra ad Theseum retulit fragm. 124.

ἀμφὶ δέ οἱ κεφαλῇ νέον Αἰμονίηθεν
μεμβλωκὸς πίλημα περίτροχον ἄλκαρ ἔκειτο
ἴδεος ἐνδίοιο.

in quo Suidas v. μέμβλωκε inepte interpretatur παραγενόμενον
καὶ (fort. ἦ) μετ' ἐπιμελείας κατασκευασθέν. Callimachus enim
ψυχρῶς ut solet Thesei pileum nuper ex Thessalia venisse serio
narraverat.

DE LOCIS QUIBUS DAM
APUD HARPOCRATIONEM.

HARPOCRATIONIS Lexicon in decem Oratores Atticos
ex recensione GULIELMI DINDORFI. Oxonii 1853.

Harpocration v. Ἀεί: ἀντὶ τοῦ ἔως. Δεῦρ' ἀεὶ Athenienses dicebant pro μέχρι δεῦρο, ἔως δεῦρο, usque adhuc. Omnia quae hoc pertinent cum pulvisculo collegit Valckenarius ad *Phoenissas* vs. 1215.

δεῦρ' ἀεὶ γὰρ εὐτυχεῖς.

Affert Harpocration et vetus Scholiasta Aeschyli (*Eumenid.* 596.) incerti poëtae senarium:

οὗτος μὲν οὖν μοι δεῦρ' ἀεὶ τείνει λόγος.

nam sic utrobique scribendum. In Platonis *Legibus* editur VII. pag. 811 c. ἀποβλέψκης πρὸς τοὺς λόγους, οὓς ἐξ ἔω μέχρι δεῦρο ΔΗ διεληλύθαμεν ἡμεῖς, sed manus Platonis servata est a Photio ex annotatione Boëthi (cuius locus nunc apud solum Suidam superest): Δεῦρ' ἀεὶ: ἀντὶ τοῦ ἔως τούτου. Πλάτων Νόμων Z. „πρὸς τοὺς λόγους, οὓς ἐξ ἔω μέχρι δεῦρ' ἀεὶ διεληλύθαμεν.” Plato scripserat: ἐξ ἔω δεῦρ' ἈΕΙ διεληλύθαμεν. Adscripsit olim nescio quis μέχρι, quod et in Platonis libros irrepdit et hinc in Platonicas λέξεις, ut in Νυνδή apud Photium interpolatum est [βλίγον ἔμπροσθεν].

Stallbaum commode attulit ex *Politici*. pag. 292 c. καὶ κατὰ δὴ τοῦτον τὸν τρόπον μερίζοντες δεῦρ' ἀεὶ προεληλύθαμεν. Sprevit tamen in *Legibus* unice veram lectionem quia nesciebat quantae auctoritatis testem haberet.

Harpocrat. v. Ἀειεσώ: — τὸ ἐπὶ τῶν αὐτῶν ἀεὶ ἐσάναι, ὥσπερ καὶ εὔεσώ ἡ εὐδαιμονία καλεῖται. Harpocration neque doctus est admodum neque acutus. Sicubi locum corruptum emendare conatur ridicule se dare solet et saepe in Graecitatis ratione enucleanda caecutit et hallucinatur. Vides eum in ἀειεσώ de ἐσάναι cogitare. Meliora docent formae ἐσώ, εὔεσώ, κακεσώ, συνεσώ, ἀπεσώ. cf. Valckenarium ad Herod. I. 85. Apud Herodotum VI. 128. vera lectio est: καὶ τό γε μέγισον ἐν τῇ συνεσοῦ διεπειράτο, in Codice R servata. Si recte habet, de quo nemo dubitat, IX. 85. ἐπαισχυνομένους τῇ ἀπεσοῦ τῆς μάχης pro τῇ ἀπουσίᾳ, quid reprehendas ἐν τῇ συνεσοῦ pro ἐν τῇ συνουσίᾳ positum?

Etiam gravius in hoc genere erravit Harpocration v. Ληξι-
αρχικὸν γραμματεῖον: — γεγονέναι διὰ τὸ τῶν λήξεων
ἄρχειν. Nihil est enim τὸ τῶν λήξεων ἄρχειν, et vel sola
analogia exemplis innumeris docet esse διὰ τὸ τὰς ἀρχὰς λαχυρά-
νειν, ut in σωσίπολις, δωσίδιος, προδωσέταιρος in nobili scolio:
αἰαῖ Λιψύδριον προδωσέταιρον.